
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Avviso pubblico AOODGEFID/3340 DEL 23/03/2017 

“Progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Scuole del I Ciclo (Scuole Primarie e Secondarie di 

I Grado) e del II Ciclo (Scuole Secondarie di II Grado)”. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-72 

CUP E97I17001270007 

 
Prot. n. /PON         Imperia, 12/03/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3340 DEL 23/03/2017 “Progetti di 
potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Scuole del I Ciclo (Scuole 
Primarie e Secondarie di I Grado) e del II Ciclo (Scuole Secondarie di II Grado)”. 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali; 

VISTO  la candidatura n. 987594 – 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza 
globale;   

VISTA  la comunicazione Prot. n. AOODGEFID\23107 del 12/07/2018 del MIUR inerente 
 l'Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa; 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

 servizi e forniture (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 
 emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata 

in data 20/11/2018 prot.n. 3331/PON, con variazione n. 3 del 30/11/2018 al 
Programma Annuale E.F. 2018;  

CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante;  

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 
€ 27.210,00; 

 

 

 

 

 





 

 

DETERMINA  

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), di cui all’avviso pubblico Prot. n. 
AOODGEFID/3340 DEL 23/03/2017 “Progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale. Scuole del I Ciclo (Scuole Primarie e Secondarie di I Grado) e del II Ciclo (Scuole Secondarie 
di II Grado)”. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali - progetto: “Cittadini del mondo” - 10.2.5A-
FSEPON-LI-2018-72 
      

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Beatrice Pramaggiore 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                           
 
 
 

 


		2019-03-12T15:33:50+0100




